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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chung khảo Hội thi “Tuyên truyền phòng, chống ma túy” của  

Tình nguyện viên Đội Công tác xã hội tình nguyện trên địa bàn thành phố Hà Nội 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-BCĐ ngày 30/8/2023 của Ban Chỉ đạo 89 

Thành phố, căn cứ kết quả Hội thi tại các cụm quận, huyện trên địa bàn Thành 

phố1, Ban Chỉ đạo phòng, chống AIDS, ma túy, mại dâm thành phố Hà Nội (Ban 

Chỉ đạo 89/TP) xây dựng Kế hoạch tổ chức Chung khảo Hội thi “Tuyên truyền 

phòng, chống ma túy” của Tình nguyện viên Đội Công tác xã hội tình nguyện trên 

địa bàn thành phố Hà Nội (Hội thi) với nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

a) Cuộc thi nhằm tuyên truyền các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước trong công tác phòng, chống ma túy; việc cụ thể 

hóa Luật Phòng, chống ma túy năm 2021 và các văn bản hướng dẫn thi hành. 

b) Nâng cao chất lượng, vai trò, trách nhiệm và hiệu quả công tác tuyên 

truyền phòng, chống ma túy nói chung, thi hành Luật Phòng, chống ma túy năm 

2021 nói riêng của đội ngũ Tình nguyện viên Đội Công tác xã hội tình nguyện 

cấp xã, tạo chuyển biến mạnh mẽ về ý thức trách nhiệm, hành động của lãnh đạo 

cấp ủy, chính quyền các cấp và các tầng lớp Nhân dân trong thực hiện công tác 

phòng ngừa, đấu tranh chống tội phạm và tệ nạn ma túy, góp phần phục vụ có 

hiệu quả nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội và đối ngoại của Thủ đô. 

c) Tạo điều kiện để đội ngũ Tình nguyện viên Đội Công tác xã hội tình 

nguyện giao lưu, học tập kinh nghiệm về những sáng kiến, mô hình hay, cách làm 

mới trong việc đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền Luật Phòng, chống ma túy 

năm 2021, vận động người dân tích cực tham gia công tác phòng, chống ma túy; 

xây dựng, củng cố tổ chức và hoạt động của Đội Công tác xã hội tình nguyện trên 

địa bàn Thành phố.  

 

 

                                                           

1 05 đội tuyển thi của 05 Cụm quận, huyện được lựa chọn vào vòng thi Chung khảo cấp Thành phố, gồm: 

(1) Cụm thi đua số 8: Đội tuyển Đội công tác xã hội tình nguyện quận Hoàn Kiếm; (2) Cụm thi đua số 9: Đội tuyển 

Đội công tác xã hội tình nguyện quận Tây Hồ; (3) Cụm thi đua số 10: Đội tuyển Đội công tác xã hội tình nguyện 

huyện Đông Anh; (4) Cụm thi đua số 11: Đội tuyển Đội công tác xã hội tình nguyện huyện Chương Mỹ; (5) 

Cụm thi đua số 12: Đội tuyển Đội công tác xã hội tình nguyện thị xã Sơn Tây. 
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2. Yêu cầu 

a) Việc tổ chức Hội thi bám sát định hướng thông tin, tuyên truyền của 

Đảng, Nhà nước, Chính phủ và Quốc hội về công tác phòng, chống ma túy, nhất 

là mục tiêu, quan điểm chỉ đạo, nhiệm vụ và giải pháp tại Chỉ thị số 36-CT/TW 

ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác 

phòng, chống và kiểm soát ma túy. 

b) Đẩy mạnh hiệu quả của công tác tuyên truyền thông qua hình thức sân 

khấu hóa, đổi mới, đa dạng hóa các hình thức tuyên truyền, phổ biến, giáo dục 

pháp luật về Luật Phòng, chống ma túy năm 2021.  

c) Công tác tổ chức Hội thi được chuẩn bị chu đáo, đầy đủ về mọi mặt trên 

tinh thần nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, đúng đối tượng. Nội dung tổ 

chức Hội thi thiết thực, phù hợp với văn hóa truyền thống của địa phương và yêu 

cầu thực tiễn công tác, khả năng tham gia của đội ngũ Tình nguyện viên Đội Công 

tác xã hội tình nguyện. 

d) Kế hoạch phải được quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc, đồng bộ, 

thống nhất từ cơ sở; kịp thời biểu dương, khen thưởng, động viên những tập thể, 

cá nhân có thành tích xuất sắc trong tổ chức Hội thi. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, SỐ LƯỢNG VÀ THỜI GIAN, 

ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI THI 

1. Đối tượng, số lượng, thành phần dự thi 

- Đối tượng thi: Tình nguyện viên Đội Công tác xã hội tình nguyện đã được 

giải Nhất từ Hội thi cụm quận, huyện2.  

- Số lượng: Đội tuyển dự thi tối đa 09 người; lực lượng hỗ trợ các tiết mục 

thi (trên sân khấu) không quá 15 người/tiết mục3. 

2. Nội dung, hình thức thi  

Theo quy định tại Quyết định số 05/QĐ-BCĐ ngày 20/10/2023 của Ban 

Chỉ đạo 89/TP ban hành thể lệ Hội thi. 

3. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội thi  

- Thời gian dự kiến: 01 buổi (từ 19h00’ đến 22h00') ngày 02/6/2024 (chủ 

Nhật) hoặc ngày 09/6/2024 (chủ Nhật).  

- Địa điểm: Sân khấu ngoài trời khu vực Quảng trường Đông Kinh Nghĩa 

Thục, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội. 

4. Tiêu đề (maket) Hội thi  
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG AIDS, MA TÚY, MẠI DÂM 
 

CHUNG KHẢO HỘI THI 
 

                                                           
2 Đối tượng dự thi phải là các Tình nguyện viên có tên trong Quyết định thành lập Đội Công tác xã hội 

tình nguyện của địa phương. 
3 Lực lượng tham gia hỗ trợ các tiết mục không được là các diễn viên chuyên nghiệp, không được tham 

gia vai diễn chính trong phần thi tình huống. 
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TUYÊN TRUYỀN PHÒNG, CHỐNG MA TÚY 

CỦA TÌNH NGUYỆN VIÊN ĐỘI CÔNG TÁC XÃ HỘI TÌNH NGUYỆN 
 

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2024 
 

5. Thành phần mời tham dự Hội thi 

a) Đại biểu Trung ương 

- Đại diện lãnh đạo Vụ Khoa giáo Văn xã - Văn phòng Chính phủ; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam Trung ương và các 

Ban chức năng. 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Công an, Văn phòng Bộ Công an, Cục Cảnh sát điều 

tra tội phạm về ma túy và các phòng chức năng. 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Lao động Thương binh và xã hội, Cục phòng, chống 

tệ nạn xã hội và các phòng chức năng. 

- Đại diện lãnh đạo Bộ Y tế, Cục phòng, chống HIV/AIDS và các phòng 

chức năng. 

b) Đại biểu Thành phố 

- Đồng chí Lê Hồng Sơn - Phó Chủ tịch thường trực UBND Thành phố, 

Trưởng ban Ban Chỉ đạo 89/TP. 

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng, Ban Nội chính, Ban Tuyên giáo - Thành ủy. 

- Đại diện lãnh đạo Ban Pháp chế, Ban Văn hóa xã hội - HĐND Thành phố. 

- Đại diện lãnh đạo Ban Thi đua - Khen thưởng Thành phố. 

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan thường trực, giúp việc Ban Chỉ đạo 89/TP 

(theo Quyết định số 3498/QĐ-UBND ngày 06/7/2023 của UBND Thành phố về 

việc thành lập Ban Chỉ đạo 89/TP: Văn phòng UBND Thành phố; Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam Thành phố; Công an Thành phố; Sở Lao động Thương 

binh và Xã hội; Sở Y tế. 

- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể thành viên Ban Chỉ đạo 

89/TP (theo Quyết định số 3498/QĐ-UBND ngày 06/7/2023 của UBND Thành 

phố về việc thành lập Ban Chỉ đạo 89/TP), gồm: Sở Thông tin và Truyền thông; 

Sở Tư pháp; Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Công thương; Sở Nông nghiệp và phát 

triển nông thôn; Sở Tài chính; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Văn hoá và Thể thao; 

Sở Du lịch; Sở Ngoại vụ; Cục Hải quan Thành phố; Bộ Tư lệnh Thủ đô; Đài Phát 

thanh và Truyền hình Hà Nội; Liên đoàn Lao động Thành phố; Hội Cựu chiến 

binh Thành phố; Hội Liên hiệp phụ nữ Thành phố; Đoàn Thanh niên Cộng sản 

Hồ Chí Minh Thành phố; Ban Tuyên giáo Thành ủy; Ban Nội chính Thành ủy; 

Toà án nhân dân Thành phố; Viện Kiểm sát nhân dân Thành phố. 

- Lãnh đạo một số đơn vị thuộc Công an Thành phố: PV01, PC04, PH01, 

PA03, PX03, PC06, PC08, PK02E. 

c) Đại biểu quận, huyện, thị xã 

- Đồng chí Phó Chủ tịch UBND, Trưởng Ban Chỉ đạo 89 quận, huyện, thị xã. 
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- Đại diện lãnh đạo: Công an; Lao động Thương binh và Xã hội; Y tế; Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam; Cựu chiến binh; Phụ nữ quận, huyện, thị xã. 

- Cán bộ tham mưu, giúp việc Ban Chỉ đạo 89 các quận, huyện, thị xã 

d) Đại diện một số tập thể, cá nhân được khen thưởng. 

e) Đại diện các cơ quan thông tấn, báo chí của Trung ương và Hà Nội (Báo 

An ninh Thủ đô, Báo Hà Nội mới, Đài PT&TH Hà Nội, Thông tấn xã....). 

6. Chương trình Hội thi 

- Văn nghệ chào mừng. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Trình chiếu phim phóng sự về Hội thi. 

- Công bố và trao khen thưởng các đơn vị có thành tích trong tổ chức Hội 

thi các cấp. 

- Phát biểu khai mạc Hội thi (đồng chí Trưởng Ban Chỉ đạo 89/TP). 

- Phát biểu đại biểu cấp trên (nếu có). 

- Giới thiệu các Đội thi. 

- Công bố Điều lệ Hội thi và thành viên Ban Giám khảo Hội thi. 

- Các Đội thi lần lượt thi 03 phần theo số thứ tự được bốc thăm trước đó, 

gồm: (1) Phần “Thi giới thiệu”; (2) Phần thi trắc nghiệm “Thi tìm hiểu Luật Phòng, 

chống ma túy năm 2021 và các văn bản hướng dẫn thi hành”; (3) Phần “Thi kỹ 

năng tuyên truyền và xử lý tình huống”. 

- Chương trình văn nghệ và giao lưu khán giả. 

- Công bố kết quả Hội thi và trao giải. 

- Phát biểu bế mạc Hội thi (đồng chí Trưởng Ban Tổ chức Hội thi). 

III. CƠ CẤU, MỨC GIẢI THƯỞNG 

1. Giải Nhất:  

- Số lượng: 01 đội thi. 

- Mức thưởng: 10.000.000 đồng/tập thể kèm Cờ giải Nhất. 

2. Giải Nhì:  

- Số lượng: 01 đội thi. 

- Mức thưởng: 7.000.000 đồng/tập thể kèm Cờ giải Nhì. 

3. Giải Ba:  

- Số lượng: 01 đội thi. 

- Mức thưởng: 5.000.000 đồng/tập thể kèm Cờ giải Ba. 

4. Giải Khuyến khích:  

- Số lượng: 02 đội thi. 

- Mức thưởng: 3.000.000 đồng/01 tập thể kèm Cờ giải khuyến khích. 

5. Giải phụ:  

- Số lượng: 

+ 01 Đội thi có phần “Thi giới thiệu” ấn tượng nhất. 
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+ 01 Đội thi có phần “Thi kỹ năng tuyên truyền và xử lý tình huống” ấn 

tượng nhất. 

+ 02 Thí sinh ấn tượng nhất tham dự Hội thi (người cao tuổi, người trẻ tuổi, 

người đem lại ấn tượng trong quá trình thi...). 

- Mức thưởng: 

+ Đội thi: 1.000.000 đồng/01 tập thể kèm Cờ giải. 

+ Thí sinh: 500.000 đồng/01 người kèm Cờ giải. 

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC 

1. Chi trong dự toán ngân sách Ủy ban nhân dân cấp năm 2024 cho Công 

an Thành phố mục: Kinh phí hỗ trợ các chuyên đề và hoạt động của Ban Chỉ đạo 

89/TP hoặc từ các nguồn kinh phí hợp pháp khác.  

2. Căn cứ quy định hiện hành, Công an Thành phố lập dự toán triển khai 

thực hiện đảm bảo đúng quy định. 

3. Kinh phí ăn, nghỉ, đi lại, tập luyện và các chi phí khác của các Đội thi 

cấp Cụm thi đua quận, huyện tham dự Hội thi cấp Thành phố do các địa phương 

bố trí theo quy định hiện hành. 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ  

1. Công an Thành phố 

- Chủ trì, tham mưu Ban Chỉ đạo 89 Thành phố việc triển khai thực hiện 

hiệu quả Kế hoạch và hướng dẫn các đơn vị triển khai thực hiện. Là đầu mối phối 

hợp Sở Lao động Thương binh và Xã hội thực hiện các nhiệm vụ được giao đảm 

bảo tổ chức Hội thi theo tiến độ quy định. 

- Chịu trách nhiệm Trưởng ban Tổ chức Hội thi; tham gia các hoạt động 

của Ban Tổ chức chuẩn bị cho Hội thi; thành lập Ban Giám khảo Hội thi theo quy 

định tại Quyết định số 04/QĐ-BCĐ ngày 20/10/2023 của Ban Chỉ đạo 89 Thành 

phố về thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký Hội thi. Cử cán bộ tham gia Ban Giám 

khảo và các bộ phận giúp việc, phục vụ Hội thi cấp Thành phố. Chuẩn bị bài phát 

biểu cho lãnh đạo UBND Thành phố và lãnh đạo cấp trên (nếu có), phối hợp Văn 

phòng UBND Thành phố và các đơn vị liên quan thẩm định bài phát biểu theo 

quy định. 

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan thực hiện theo chương trình đã được 

phê duyệt gồm: sản xuất phim tư liệu trình chiếu tại Hội thi; xây dựng sơ đồ, vị 

trí các lực lượng, cổ động viên, khán giả tham gia, dự, xem Hội thi; tập hợp các 

lực lượng tham gia; chuẩn bị kịch bản và các tiết mục văn nghệ... 

- Là đầu mối, chịu trách nhiệm liên hệ, phối hợp với các đơn vị của Sở, 

ngành, Ban Chỉ đạo 89 các quận, huyện, thị xã thống nhất nội dung, chương trình 

kịch bản,... phục vụ Hội thi; xác nhận đại biểu Trung ương, Thành phố dự Hội thi, 

tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân Thành phố.  

- Tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố, Ban Chỉ đạo 89 Thành phố tổ chức 

khen thưởng, động viên, khích lệ các tập thể, cá nhân tích cực trong thực hiện tổ chức 

Hội thi. 
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- Phối hợp các ngành, đơn vị liên quan thực hiện tuyên truyền, phổ biến 

rộng rãi về kế hoạch và Hội thi. Chủ động cung cấp thông tin về các hoạt động 

triển khai và kết quả thực hiện cho các Sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân quận, 

huyện, thị xã, các cơ quan báo chí để thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền 

đạt hiệu quả.  

- Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân quận Hoàn 

Kiếm tổ chức cấm đường, phân luồng hướng dẫn, đảm bảo an toàn giao thông, an 

ninh trật tự phục vụ Hội thi; bố trí sắp xếp các phương tiện đến tham dự Hội thi 

và phương án tổ chức cho cổ động viên, khán giả xem Hội thi…  

- Bố trí 01 xe cứu hỏa và lực lượng ứng trực, sẵn sàng thực hiện nhiệm vụ. 

- Huy động cán bộ chiến sỹ tham gia dự, cổ vũ Hội thi (nếu có). 

2. Sở Lao động Thương binh và Xã hội 

- Chủ trì, chỉ đạo, hướng dẫn các Đội Công tác xã hội tình nguyện tham gia 

thi Chung khảo theo chức năng nhiệm vụ được giao. 

- Cử cán bộ tham gia Ban Giám khảo và các bộ phận giúp việc, phục vụ 

Hội thi cấp Thành phố theo phân công. 

- Phát động phong trào hội thi trong các Đội Công tác xã hội tình nguyện; 

tuyên truyền, phổ biến các kỹ năng tuyên truyền phòng, chống ma túy bằng nhiều 

hình thức phù hợp, hiệu quả. 

- Đôn đốc, hướng dẫn phòng Lao động Thương binh và Xã hội các quận, 

huyện, thị xã tham mưu Ban Chỉ đạo 89 cùng cấp triển khai các hoạt động tổ chức 

Hội thi.   

- Huy động cán bộ tham gia dự, cổ vũ Hội thi (nếu có). 

3. Sở Văn hóa và Thể thao 

- Cấp phép tổ chức sự kiện Hội thi chung khảo theo chương trình tại Kế 

hoạch của Ban Chỉ đạo 89 Thành phố và thời gian ấn định. 

- Phối hợp với Công an Thành phố hướng dẫn các đơn vị liên quan tổ chức 

sự kiện treo băng rôn, khẩu hiệu tại khu vực tổ chức Hội thi. 

4. Sở Y tế 

- Điều động 01 xe cứu thương thường trực cùng cán bộ y tế, đáp ứng công 

tác y tế đảm bảo an toàn cho Hội thi tại khu vực Quảng trường Đông Kinh Nghĩa 

Thục, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội thực hiện nhiệm vụ. 

- Huy động cán bộ tham gia dự, cổ vũ Hội thi (nếu có). 

5. Sở Giao thông vận tải 

- Phối hợp Công an Thành phố chỉ đạo lực lượng Thanh tra giao thông vận 

tải phối hợp với lực lượng Cảnh sát giao thông phân luồng hướng dẫn, đảm bảo 

an toàn giao thông phục vụ Hội thi. 

- Chỉ đạo, bố trí các điểm đỗ xe phục vụ Hội thi. 

6. Sở Tư pháp 

- Căn cứ chức năng nhiệm vụ, phối hợp Công an Thành phố và các đơn vị 

liên quan tham mưu Ban Chỉ đạo 89 Thành phố trong tổ chức, phục vụ Hội thi 
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- Cử cán bộ tham gia Ban Giám khảo và các bộ phận giúp việc, phục vụ 

Hội thi cấp Thành phố theo phân công. 

7. Sở Thông tin và Truyền thông 

Phối hợp Công an Thành phố và các Sở, ngành liên quan hướng dẫn các cơ 

quan báo chí Thành phố, cơ quan báo chí Trung ương và địa phương ký chương 

trình phối hợp công tác với Thành phố, chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở triển khai 

tuyên truyền về Hội thi Chung khảo. 

8. Sở Tài nguyên và Môi trường  

- Phối hợp Ủy ban nhân dân quận Hoàn Kiếm chỉ đạo các đơn vị chức năng 

triển khai các nhiệm vụ: thu dọn, quét rác, tưới rửa đường… đảm bảo vệ sinh môi 

trường khu vực tổ chức Hội thi. 

- Chỉ đạo Công ty TNHH MTV Môi trường đô thị Hà Nội bố trí xe vệ sinh 

(WC) lưu động trong quá trình diễn ra Hội thi. 

9. Sở Xây dựng 

Chỉ đạo công tác duy trì hệ thống chiếu sáng công cộng tại khu vực tổ chức 

Hội thi. 

10. Tổng công ty Điện lực Hà Nội 

Chỉ đạo Công ty Điện lực Hoàn Kiếm bố trí nguồn điện đảm bảo đủ công 

suất phục vụ Hội thi. 

11. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Hà Nội; Hội 

Cựu chiến binh Thành phố; Hội Liên hiệp Phụ nữ Thành phố; Đoàn Thanh 

niên Cộng sản Hồ Chí Minh Thành phố và yêu cầu các Sở, ban, ngành, đoàn 

thể - thành viên Ban Chỉ đạo 89/TP 

- Chỉ đạo các tổ chức thành viên phối hợp với các lực lượng chức năng cùng 

tham gia, cổ vũ Hội thi (nếu có). 

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, tổ chức các hoạt động phổ 

biến, tuyên truyền, hưởng ứng về Hội thi Chung khảo. 

12. Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, các Báo: An ninh Thủ đô, 

Phụ nữ Thủ đô, Hà Nội Mới, Kinh tế và Đô thị 

Đưa tin, bài tuyên truyền về Hội thi, các kết quả thi từng cấp trên trang 

thông tin điện tử, trên sóng truyền hình, phát thanh, chuyên trang, chuyên mục, 

trên các báo in, báo điện tử, chú trọng truyền thông qua mạng xã hội... cùng với 

tăng cường công tác tuyên truyền bằng hình ảnh cách nhận biết các chất ma túy, 

loại cây có chứa chất ma túy... 

13. Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã 

a) Tổ chức các hoạt động truyền thông, tuyên truyền về Hội thi. Phối hợp với 

các cơ quan báo đài (Đài Phát thanh và Truyền hình Hà Nội, Báo Hà Nội mới, Báo 

Phụ nữ Thủ đô...) sản xuất phim tuyên truyền, phóng sự, kịp thời cung cấp, đăng tải 

các thông tin tuyên truyền về Hội thi, lan tỏa mô hình hay, hiệu quả... 

b) Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã: Hoàn Kiếm, Tây Hồ, Đông 

Anh, Chương Mỹ, Sơn Tây 
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- Chỉ đạo Công an quận, huyện, thị xã phối hợp Phòng Lao động Thương 

binh và xã hội cùng cấp chuẩn bị các điều kiện cho Đội thi tham gia Hội thi Chung 

khảo; bố trí đội ngũ cổ động viên, dự, cỗ vũ đội tuyển thi, bố trí xe ô tô đưa đón, 

cổ động. 

- Đảm bảo kinh phí thực hiện Kế hoạch theo phân cấp ngân sách và quy 

định của Luật Ngân sách Nhà nước. 

- Riêng Ủy ban nhân dân quận Hoàn Kiếm thực hiện thêm nhiệm vụ: (1) Chỉ 

đạo các đơn vị chức năng bảo đảm an ninh trật tự và vệ sinh môi trường khu vực tổ 

chức Hội thi. (2) Bố trí điểm trông giữ xe phục vụ đại biểu đến tham dự Hội thi. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được phân công, Giám đốc, Thủ trưởng các 

Sở, ban, ngành, đoàn thể Thành phố, thành viên Ban Chỉ đạo 89 Thành phố, Ủy 

ban nhân dân các quận, huyện, thị xã tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện 

Hội thi hiệu quả, đạt mục tiêu, yêu cầu đề ra. 

2. Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thị xã (Hoàn Kiếm, Tây Hồ, Đông Anh, 

Chương Mỹ, Sơn Tây) gửi danh sách thành viên Đội thi (ghi rõ: Họ tên, năm sinh, 

địa chỉ nơi cư trú, công tác hiện nay, tham gia Đội công tác xã hội tình nguyện từ 

thời gian nào) và nội dung kịch bản dự kiến thi phần Thi kỹ năng tuyên truyền và 

xử lý tình huống về Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo 89 Thành phố (Công an 

Thành phố) trước ngày 28/5/2024 để tổng hợp, báo cáo theo quy định.  

Trong quá trình thực hiện, mọi vấn đề liên quan cần trao đổi, đề nghị các 

đơn vị liên hệ Công an Thành phố (qua Phòng Tham mưu; điện thoại: 

0692196690/0903431804) để tổng hợp, kịp thời giải đáp, thống nhất thực hiện. 

3. Giao Công an Thành phố chủ trì, phối hợp Sở Lao động Thương binh và 

Xã hội có trách nhiệm giúp Ban Chỉ đạo 89 Thành phố theo dõi, kiểm tra, đôn đốc 

việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực 

hiện./. 
 

Nơi nhận:    

- Thứ trưởng Bộ Công an:  

  Thượng tướng Nguyễn Duy Ngọc; 

- Chủ tịch UBND Thành phố;  

- Phó Chủ tịch UBND Thành phố: 

  Lê Hồng Sơn, Vũ Thu Hà; 

- Vụ KGVX - Văn phòng Chính phủ;  

- Văn phòng Bộ Công an; 

- Cục CS điều tra tội phạm về ma túy - Bộ Công an; 

- Các đơn vị có tên trong KH; 

- VPUB: CVP, PCVP: P.T.T.Huyền, N.M.Quân, 

  phòng KGVX, NC, TH; 

- Lưu: VT, CAHN (TM-Đ3Minh). 

TRƯỞNG BAN 
 

 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ 

Lê Hồng Sơn 
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